
令和７年４月１６日 

                         

関係各位                         

東京都立城南特別支援学校長  

                                    濱野 建児  

（公印省略） 

令和７年度 第１回・第２回学校見学会の御案内 

（就学前児・就学前関係諸機関対象） 

 

 春風の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり「第１回・第２回学校見学会」を実施いたします。御多用とは

存じますが、御参加くださいますよう、御案内申し上げます。また、貴教職員・貴施設職員の皆

様及び保護者の皆様へ御案内くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  第１回 令和７年５月１２日（月）午前１０時００分～午前１１時３０分 

       第２回 令和７年６月２５日（水）午前１０時００分～午前１１時３０分 

 

２ 会 場  東京都立城南特別支援学校  

 

３ 趣 旨  肢体不自由のある児童・生徒を対象としている本校の教育活動や施設等の 

参観を通して、特別支援教育への理解を深めていただく。 

また、就学に向けての御協力を得る機会とする。 

 

４ 対 象  ・本校学区域に居住する就学前児及び保護者 

             ・本校学区域（大田区、品川区、港区の一部）の就学前施設、幼稚園、保育園の

教職員 

       ・関係諸機関（区教育委員会）の職員 

 

５ 時 程  午前１０時００分～午前１０時１５分  受付          

午前１０時１５分～午前１０時４０分  学校説明会    

① 校長挨拶 

② 本校の概要及び教育課程について  

③ 医療的ケアについて         

午前１０時４０分～午前１１時１５分  授業参観・校内見学 

午前１１時１５分～午前１１時３０分  質疑応答 

 

※ 質疑応答終了後、希望者は給食の形態食を見学することができます。１２時に終了する予定

です。人数把握等の必要がありますので、希望される方は、必ず申し込みをしてください。 

 

 

 



６ お願い  

① スリッパの用意はございますが、必要に応じて上履き等をお持ちください。 

② 水分補給等が必要な方は、各自でお飲み物を御用意ください。 

③ 十分な駐車場のスペースがございませんので、公共交通機関の御利用をお願いいたしま

す。やむを得ず車で来校される場合は、あらかじめ御相談ください。 

④ 当日はグループでの見学の予定です。個人で校内を回ることは御遠慮ください。 

 

７ アクセス 

  京浜急行線 雑色駅下車・徒歩５分 

※ 雑色駅改札を出て、右折した後、第一京浜を横断してください。右方向に進むと交番 

  がありますので、その角を左折し直進すると右側に学校があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８ 申し込み先及び申し込み方法 

  ＜申し込み先＞ https://forms.office.com/r/CNjC20BGbb 

  ＜申し込み方法＞ formsにてお申込みください。 

  ＜申し込み締め切り＞  第１回 令和７年５月 ７日（水） 

             第２回 令和７年６月１３日（金） 

 

※ 締め切り日を過ぎてからの申し込みや申し込みをされていない方の参加は、お断りさせていた

だく場合がございますので、あらかじめ御了承ください。 

 

       【 お問い合わせ 】 

          東京都立城南特別支援学校 

               〒１４４－００４６ 

東京都大田区東六郷２丁目１８番地１９号 

電話：０３－３７３４－６３０８ 

副校長：西 健史・笠井 玉喜 

               担当 ：進路・地域支援部（萩原・田宮・石故） 


